

ESCLARECIMENTO I

Brasília, 23 de outubro de 2009.

AOS INTERESSADOS.

REFERÊNCIA: PREGÃO 44/2009

Proc. nº: 23000.009981/2009-01

ASSUNTO: Resposta ao questionamento.

Prezados Senhores interessados,

Em resposta ao questionamento formulado por empresa interessada em participar da licitação em referência, informamos o que segue:

PERGUNTA:

[...]

- . No caderno Programação o formato esta escrito “tablóide, 20,5 X 25,5 cm”, porém o tamanho tablóide é 35 x 45 cm (fechado). Qual será o tamaho real do caderno? Tamanho tablóide (35 x45 cm fechado) ou tamanho 20,5 x 25,5 cm?

[...]

RESPOSTA:

Por tratar-se de assunto referente ao Termo de Referência, Anexo I, este Pregoeiro encaminhou cópia do questionamento à Coordenação Geral Recursos Logísticos, deste Ministério, para que a mesma se pronunciasse sobre o pleito, tendo se manifestada nos termos da Mensagem eletrônica, do dia 22 de outubro de 2009, conforme transcrição abaixo:

[...]

Caderno Programação: formato tablóide, 20,5 x 25,5 cm, com 96 páginas, em papel Off Set 90 grs, em 1 x 1 cor.

QUESTIONAMENTO: Qual o tamanho Real?

RESPOSTA: Tamanho real do CADERNO PROGRAMAÇÃO é no **formato aberto** 41,0x25,5 e **fechado** 20,5x25,5 cm.

[...]

Portanto, o Pregoeiro divulga a todos os interessados, embasado em informações acima transcrito, encaminhado pela Área Técnica, referente à indagação feita.

Atenciosamente,

CLEUBER LOPES ALVES
Pregoeiro